
REGIONE DEL VENETO
g4unta regionale

DEcRET0N DEL

OGGETTO: Nomina dei componenti del Coordinamento Regionale della Rete Ematologica Veneta (CREV). DGR n.
1283 del 1 agosto 2016.

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Vengono nominati i componenti del Coordinamento Regionale della Rete Ematologica Veneta (CREV),
cosj come previsto dalla DGR n. 1283 del 1 agosto 2016 istitutiva della rete.

IL DIRETTORE GENERALE

AREA SANITA’ E SOCIALE

VISTA la deliberazione n. 1283 del 1 agosto 2016 che, secondo i principi e criteri indicati nel Piano socio sanitario
regionale (PSSR) 2012-2016, istituisce la Rete Ematologica Veneta (CREV), definendo i livelli della rete
medesima;

VISTO l’atto citato che individua ii Coordinamento Regionale Rete Ematologica Veneta (CREV) quale primo
livello della rete, stabilendo, altresi, che lo stesso sia di durata biennale e sia costituito cia:
- ii Coordinatore Teenico-Scientifico
- ii Coordinatore Tecmco-Scientifico della Rete Oncologica Veneta (ROV)
- il Direttore regionale della Direzione Programmazione Sanitaria (gia Sezione Attuazione Programmazione

Sanitaria) o suo delegato
- il Direttore regionale dell’Unità Organizzativa Farmaceutico, Protesica e dispositivi Medici (gia Dirigente

regionale del Settore Farmaceutico-Protesica-Dispositivi medici)
- ii Responsabile del Servizio Epidemiologico Regionale
- ii Responsabile del Registro Tumori Regionale
- i Direttori delle Unità Operativa Complesse (UOC) di Ematologia
- n. 1 Medico di Medicina Generale
- n. 2 rappresentanti delle Associazioni di volontariato operanti preferibilmente in ambito ematologico
- n. 1 Direttore di UOC di Immunoematologia e Medicma Trasfusionale
- n. 1 Direttore di UOC di Medicina di Laboratorio
- n. 1 Direttore di UOC di Anatomia Patologica
- n. 1 Direttore di UOC di Medicina interna

CONSIDERATA la disposizione contenuta nella DGR n. 1283/2016 secondo la quale i componenti vengono
nominati con Decreto del Direttore Generale Area Sanità e Sociale ed ii Coordmatore Tecmco Scientifico viene
scelto tra professiomsti ematologi con esperienza maturata nell’ambito dello studio e della cura delle malattie del
sangue, dell’organizzazione e gestione delle attività assistenziali, formative e di ricerca e con rapporti istituzionali
di rilievo con la Società Italiana di Ematologia (SIE);

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina di cui al paragrafo precedente al fine di dare concreta attuazione
alla Rete Ematologica del Veneto;

Mod. B - copia



RITENUTO di nominare quale Coordinatore Tecnico Scientifico ii Prof. Giampietro Semenzato, direttore
dell’Unità Operativa Complessa di Ematologia dell’Azienda Ospedaliera di Padova, in considerazione
dell’esperienza professionale dallo stesso maturata, corrispondente a quanto previsto dalla DGR n. 1283/20 16;

DECRETA

1. di nominare quali componenti del Coordinamento Regionale Rete Ematologica Veneta (CREV):
- Prof. Giampietro Semenzato, direttore dell’Unità Operativa Complessa di Ematologia dell’Azienda

Osped.aliera di Padova, Coordinatore Tecnico-Scientifico
- Prof. Pierfranco Conte, Coordinatore Tecnico-Scientifico della Rete Oncologica Veneta (ROV)
- Dr. Claudio Pilerci, Direttore regionale della Direzione Programmazione Sanitaria, o suo delegato
- Dr.ssa Giovanna Scroccaro, Direttore regionale dell’Unità Organizzativa Farmaceutico, Protesica e

dispositivi Medici
- Dr. Mario Saugo, Responsabile del Servizio Epidemiologico 1{egionale
- Prof. Massimo Rugge, Responsabile del Registro Tumori Regionale
- ii direttore pro-tempore dell’Umtà Operativa Complessa di Ematologia dell’Azienda Ulss 6
- ii direttore pro-tempore dell’Unità Operativa Complessa di Ematologia dell’Azienda Ulss 8
- ii direttore pro-tempore dell’Unità Operativa Complessa di Ematologia dell’Azienda Ulss 9
- ii direttore pro-tempore dell’Unità Operativa Complessa di Ematologia dell’Azienda Ulss 12
- ii direttore pro-tempore dell’Unità Operativa Complessa di Ematologia dell’Azienda Ospedaliera

Universitaria Integrata di Verona
- Dr. Paolo Sarasin, Medico di Medicina Generale, dell’Azienda Ulss 13
- Dr.ssa Orietta Favaron, Presidente del Coordinamento ADMO Veneto
- Prof. Giovanni Pizzolo Vice Presidente AlL di Verona
- Dr.ssa Alberta Aighisi, Direttore dell’Umtà Operativa Complessa di Immunoematologia e Medicina

Trasfusionale dell’Azienda Ulss 6
- Dr. Livio Caberlotto, Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Medicina di Laboratorio dell’Azienda

Ulss 9
- Dr. Angelo Paolo dei Tos, Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Anatomia Patologica deil’Azienda

Ulss 9
- Dr. Giovanni Scanelli, Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Medicina generale dell’Aziencla Ulss 6

2. di dare atto che, come previsto dalla DGR n. 1283/20 16, ii Coordinamento di cui a! punto 1. ha durata biennale;

3. di dare atto che, come previsto dalla DGR n. 1283/2016, ii Coordinamento si avvale di esperti di qualsiasi altra
disciplina, anche attraverso l’istituzione, con Decreto del Direttore Generale Area Sanità e Sociale, di gruppi
permanenti di lavoro, per affrontare specifiche tematiche. Tra questi, in particolare, per l’area
dell’appropriatezza prescrittiva e valutazione dell’impatto dell’introduzione di nuovi farmaci, la REV si avvale
del “Gruppo di Lavoro sui Farmaci Ematologici Innovativi” già istituito con Decreto del Direttore Generale
Area Sanità e Sociale n. 157 del 24 giugno 2015;

4. di dare atto che non è previsto alcun compenso per l’espletamento dell’attività del Coordinamento cosI
individuato;

5. di dare atto che ii presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale e che gli eventuali
rimborsi delle spese di missione per la partecipazione a! Coordinamento di cui a! punto 1. sono a carico delle
amministrazioni di appartenenza;

6. di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

Domenico Mantoan

Mod.B—copia Ddrn. 1 3 I del 2 OV 2016 pag. 2 di 2


